
 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

Xhezair ZAGANJORI   - Kryesues 

Ardian DVORANI      - Anëtar 

Arjana FULLANI      - Anëtar 

Evelina QIRJAKO      - Anëtar 

Medi BICI       - Anëtar 

Asistuar nga sekretarja Dorina Dulaj sot me datë 24.11.2015 mori në shqyrtim në seancë gjyqësore me 

dyer të hapura çështjen administrative nr. 03015/2013 akti që iu përket: 

PADITËS:  Ilir Metaj 

I PADITUR:  Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 

OBJEKTI: Detyrimin e palës së paditur për të më kthyer në vendin e mëparshëm të punës, në MTKRS, 

me statusin e nëpunësit civil, pasi akti shkresor nr. 6953, datë 28.06.2007 është shfuqizuar dhe 

konsideruar i pavlefshëm në të dyja shkallët e gjykimit me vendim te formës së prerë. 

Detyrimin e palës së paditur për të më paguar shpërblimin financiar (pagën) që nga koha e largimit nga 

puna me datë 03.07.2007 deri në ekzekutimin e detyrimit që nënkupton momentin e kthimit në punën e 

mëparshme. 

BAZA LIGJORE:  Ligji nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”, VKM nr. 306, datë 

13.06.2000, VKM nr. 360, datë 14.07.2000 dhe Udhëzimi nr. 02, datë 07.07.2000 “Për sistemin e 

vlerësimit të nëpunësit civil”. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin nr. 400, datë 28.01.2011 ka vendosur: 

Pranimin pjesërisht të kërkesëpadisë. 

Detyrimin e të paditurit ti paguaj paditësit pagën që nga moment i largimit me datë 07.03.2007 dhe deri 

në momentin e rikthimit në punë nga pala e paditur. 

Rrëzimin e padisë për pjesët e tjera. 

       

Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin nr. 2077, datë 13.10.2011 ka vendosur: 

Prishjen e vendimit nr. 400, datë 28.01.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë dhe dërgimin e 

çështjes për rigjykim në po atë gjykatë me tjetër trup gjykues. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin nr. 3253, datë 05.04.2012 ka vendosur: 

Pranimin e kërkesëpadisë si me poshtë: 

Detyrimin e palës së paditur Ministrisë së Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve të rikthejnë paditësin 

Ilir Metaj në vendin e mëparshëm të punës. 

Detyrimin e palës së paditur Ministrisë së Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve ti japë paditësit Ilir 

Metaj pagën e plotë që nga çasti kur i janë ndërprerë marrëdhëniet financiare me datë 03.07.2007 deri në 

rikthimin në punë, duke zbritur pagesën e listë pritjes dhënë tij. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë me vendimin nr. 385, datë 14.02.2013 ka vendosur: 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 3253, datë 05.04.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Kundër vendimit të mësipërm ka paraqitur rekurs pala  e paditur Ministria e Turizmit, 

Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, e cila kërkon: Ndryshimin e vendimit nr. 385, datë 14.02.2013 të 

Gjykatës së Apelit Tiranë dhe vendimit nr. 3253, datë 05.04.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë... 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, duke u bazuar në nenin 63/e të ligjit nr. 49/2012 “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative” 

 

V E N D O S I 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 385, datë 14.02.2013 të Gjykatës së Apelit Tiranë. 

 

   U shpall në Tiranë, me datë 24.11.2015 

  Nr. 11241-03015-00-2013 Regj.Themeltar 

Nr. 00-2015-4641 Vendimi (635) 
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